e

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 342/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que a secretaria de desenvolvimento sustentável, possa analisar uma
solução viável para realizar a poda das árvores que se encontram na comunidade do
Colônia, onde houve recentemente urna extensão de rede de energia elétrica.

Inicialmente cumpre destacar que já houve a poda das árvores no momento

em que estavam realizando a obra, entretanto os moradores da mencionada
comunidade alegam que a poda foi insuficiente, assim deve estudar uma solução

mais viável para as árvores da localidade, devendo ainda passar pelo crivo
ambiental para efetivamente realizar a mencionada ação.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2024.

" ) - - - •

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

Site: www.entreriosdeminassng.leg.br 1 E-mail: carnal a@entreriosdeminas.mg.ley.br